2023年 10 月 3 日
お客様各位

山陽自動車道トンネル内火災事故に伴う車両輸送遅延について

2023年 9 月 5日（火曜）に発生した 山陽自動車道 播磨ジャンクション（JCT）～赤穂

インターチェンジ（IC）間の尼子山トンネル内の火災の影響により、現在、山陽道 播磨 JCT

～赤穂 IC 間が通行止めとなっています。

その影響を受け、岡山・水島工場にて製造をしています車両（デイズ・ルークス・サクラ）

の輸送経路となっている関係上、輸送力が低下し、弊社納整センターへの輸送遅れが発生

しております。

また、道路復旧まで相当の期間を要する見込みで、臨時の輸送便を手配するものの挽回し

きれていない現状となっております。

 お車をご購入頂き、納車を心待ちにして頂いていますお客様には、大変申し訳ございませ

んが、状況ご理解賜ります様お願い申し上げます。

日産大阪販売株式会社